



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2016 № 130-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 03 мая 2012 г. № 142-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 09 декабря 2015 г. № 146 "О краевом бюджете на 2016 год", в целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 03 мая 2012 г. № 142-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце шестом позиции "Соисполнители, участники Программы" слова "спорта и молодежной политики" заменить словами "физической культуры и спорта";

б) в позиции "Основные показатели (индикаторы) Программы":

- абзац восьмой дополнить словами "(процентов к 2010 году)";

- абзац десятый дополнить словами "(процентов от общего количества населения края)";

в) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей Программы":

- в абзаце первом цифры "16 415,97" заменить цифрами "16 356,30";

- в абзаце седьмом цифры "1 675,31" заменить цифрами "1 615,64";

- в абзаце пятнадцатом цифры "16 041,96" заменить цифрами "15 982,30";

- в абзаце двадцать первом цифры "1 674,09" заменить цифрами "1 614,42";

г) в позиции "Конечный результат реализации Программы":

- в абзаце первом после слова "характера" дополнить словами "по отношению к уровню предыдущего года";

- в абзаце втором слово "количества" заменить словом "доли";

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"увеличение охвата населения края централизованным оповещением об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (вновь создаваемой системы оповещения), до 98,0 процентов";

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"увеличение роста объема закупок (приобретения) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на 85,2 процента к 2010 году";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"увеличение доли населения края, прикрываемого поисково-спасательными формированиями АСС края, до 56,0 процентов от общего количества населения края";

- в абзаце одиннадцатом после слова "количества" дополнить словом "зарегистрированных";

- в абзаце двенадцатом после слова "пожарах" дополнить словом "людей";

- в абзаце четырнадцатом слово "количества" заменить словом "доли";

2) в разделе 3:

а) в абзаце втором после слова "характера" дополнить словами "по отношению к уровню предыдущего года";

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"- увеличен охват населения края централизованным оповещением об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (вновь создаваемой системы оповещения), до 98,0 процентов";

в) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"- увеличен рост объема закупок (приобретения) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на 85,2 процента к 2010 году";

г) в абзаце одиннадцатом слова "общей численности населения" заменить словами "общего количества населения края";

д) в абзаце тринадцатом после слова "пожарах" дополнить словом "людей";

е) в абзаце пятнадцатом слова "увеличено количество" заменить словами "увеличена доля";

ж) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"снижено количество людей, утонувших на водных объектах края в летний период, до 105 человек";

3) в разделе 5:

а) в подпункте 8:

- формулу изложить в следующей редакции:

$$P_3 = \sum n / 3_{2010} \times 100 \%, "$$

- абзац шестой признать утратившим силу;

б) в абзаце первом подпункта 10 после слов "службы края" дополнить

словами "(процентов от общего количества населения края)";

в) в абзацах первом, третьем – шестом подпункта 13 слово "эффективного" заменить словом "нормативного";

г) в абзаце четвертом подпункта 19 после слов "в Российской Федерации на 2013 – 2017 годы" дополнить словами "субъектами Российской Федерации,";

4) в разделе 8:

а) в абзаце первом цифры "16 415,97" заменить цифрами "16 356,30";

б) в абзаце шестом цифры "1 675,31" заменить цифрами "1 615,64";

в) в абзаце тринадцатом цифры "16 041,96" заменить цифрами "15 982,30";

г) в абзаце восемнадцатом цифры "1 674,09" заменить цифрами "1 614,42";

5) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

б) в приложении № 2:

а) в графе 5 подпункта 4.1 пункта 4 цифры "56,7" заменить цифрами "85,2";

б) в графе 4 пункта 5 цифры "2020" заменить цифрами "2019";

в) в подпункте 6.2 пункта 6:

- в графе 4 подпункта 6.2.2 цифры "2020" заменить цифрами "2013";

- в графе 4 подпункта 6.2.3 цифры "2014" заменить цифрами "2012";

г) в пункте 7:

- в графе 4 подпункта 7.2 цифры "2020" заменить цифрами "2017";

- в графе 4 подпункта 7.3 цифры "2020" заменить цифрами "2015";

д) графу 4 подпункта 9.2 пункта 9 дополнить цифрами "– 2020";

е) в графе 3 подпункта 10.3 пункта 10 слова "спорта и молодежной политики" заменить словами "физической культуры и спорта";

7) в приложении № 4:

а) в графе 7 позиции "Всего" цифры "1 674,09" заменить цифрами "1 614,42";

б) в графе 7 позиции "комитет Правительства края по гражданской защите" цифры "1 463,39" заменить цифрами "1 529,92";

в) в графе 7 позиции "министерство строительства края" цифры "210,70" заменить цифрами "84,50";

г) в позиции "министерство спорта и молодежной политики края" слова "спорта и молодежной политики" заменить словами "физической культуры и спорта";

д) в пункте 1:

- в графе 7 знак "-" заменить цифрами "20,30";

- в графе 7 подпункта 1.2 знак "-" заменить цифрами "20,30";

е) в пункте 2:

- в графе 7 позиций "всего", "комитет Правительства края по гражданской защите" цифры "0,62" заменить цифрами "8,80";

- в графе 7 подпункта 2.3 цифры "0,62" заменить цифрами "8,80";

ж) в пункте 3:

- в графе 7 позиций "всего", "министерство строительства края" цифры

"90,33" заменить цифрами "30,00";

- в графе 7 подпункта 3.2 цифры "90,33" заменить цифрами "30,00";

з) в пункте 4:

- в графе 7 позиций "всего", "комитет Правительства края по гражданской защите" цифры "1,66" заменить цифрами "64,44";

- в графе 7 позиций "всего", "комитет Правительства края по гражданской защите" подпункта 4.1 цифры "1,66" заменить цифрами "64,44";

и) в графе 7 пункта 5 цифры "90,37" заменить цифрами "54,50";

к) в пункте 6:

- в графе 7 позиций "всего", "комитет Правительства края по гражданской защите" цифры "173,81" заменить цифрами "196,39";

- в графе 7 подпункта 6.1 цифры "163,39" заменить цифрами "185,97";

л) в пункте 7:

- в графе 7 позиции "всего" цифры "1 317,30" заменить цифрами "1 239,03";

- в графе 7 позиции "комитет Правительства края по гражданской защите" цифры "1 287,30" заменить цифрами "1 239,03";

- в графе 7 позиции "министерство строительства края" цифры "30,00" заменить знаком "-";

- в графе 7 подпункта 7.1 цифры "1 272,14" заменить цифрами "1 224,05";

- в подпункте 7.2:

в графе 7 позиций "всего", "министерство строительства края" цифры "30,00" заменить знаком "-";

в графе 7 подпункта 7.2.4 цифры "30,00" заменить знаком "-";

- в графе 7 подпункта 7.7 цифры "4,38" заменить цифрами "4,20";

м) в графе 7 пункта 8 знак "-" заменить цифрами "0,96";

н) в графе 3 позиции "министерство спорта и молодежной политики края" пункта 10 слова "спорта и молодежной политики" заменить словами "физической культуры и спорта";

8) в приложении № 5:

а) в графе 7 позиции "Всего" цифры "1 675,31" заменить цифрами "1 615,64";

б) в графе 7 позиции "Краевой бюджет" цифры "1 674,09" заменить цифрами "1 614,42";

в) в пункте 1:

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" знак "-" заменить цифрами "20,30";

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.2 знак "-" заменить цифрами "20,30";

г) в пункте 2:

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "0,62" заменить цифрами "8,80";

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.3 цифры "0,62" заменить цифрами "8,80";

д) в пункте 3:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

прием вы-
зова на
единый
номер
"112" на
своей тер-
ритории

б) в графе 7 подпункта 2.1 пункта 2 цифры "36,00" заменить цифрами "41,00";

в) графу 2 подпункта 5.1 пункта 5 дополнить словами "(процентов от общего количества населения края)";

г) в подпункте 6.2 пункта 6:

- в графе 2 слово "эффективного" заменить словом "нормативного";
- в графе 7 цифры "23" заменить цифрами "22";
- в графе 9 цифры "25" заменить цифрами "24";

10) в приложении № 7:

а) в пункте 2:

- в графе 4 цифры "66,76" заменить цифрами "71,97";
- в графе 7 цифры "63,26" заменить цифрами "68,47";
- в графах 4, 7 подпункта 2.1 цифры "59,76" заменить цифрами "64,97";

б) в пункте 3:

- в графах 4, 6 цифры "24,47" заменить цифрами "84,80";
- в графах 4, 6 подпункта 3.1 цифры "24,47" заменить цифрами "84,80";

в) в позиции "Всего":

- в графе 4 цифры "3 812,98" заменить цифрами "3 878,52";
- в графе 6 цифры "1 108,75" заменить цифрами "1 169,08";
- в графе 7 цифры "1 124,71" заменить цифрами "1 129,92".

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 06 мая 2016 г. № 130-пр
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) государственной программы Хабаровского края
"Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров"

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Источник информации	Значение показателя (индикатора) (по годам)										
				2012		2013		2014		2015		2016	2017	2020
				план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	план	план
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Количество по- гибших в резуль- тате чрезвычай- ных ситуаций различного ха- рактера по отно- шению к уровню предыдущего года	процентов	ГУ МЧС России по Хабаровско- му краю	98,1	98,1	97,9	98,5	97,9	97,7	-	-	-	-	-
1.	Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер "112" на территории края													
1.1.	Доля городских округов и муниципальных районов края, обеспечивающих прием вызова на еди-	процентов	комитет Правитель- ства края по гражданской защите	84,2	84,2	94,7	94,7	94,7	94,7	94,7	100,0	100,0	100,0	100,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	ный номер "112" на своей территории													
1.2.	Охват населения Хабаровского края, проживающего на территории муниципальных образований края, в которых доступно использование возможностей системы-112	тыс. человек	Росстат	1 166,63	1 166,63	1 331,76	1 331,76	1 331,76	1 331,76	1 331,76	1 332,26	1 331,76	1 331,76	1 342,50
1.3.	Доля населения Хабаровского края, проживающего на территории муниципальных образований края, в которых доступно использование возможностей системы-112, относительно общего количества населения края	процентов	комитет Правительства края по гражданской защите, Росстат	86,9	86,9	99,2	99,2	99,2	99,2	99,2	99,9	99,9	100,0	100,0
1.4.	Обеспеченность операторским персоналом системы-112, прошедшим обучение, относительно общего требуемого количества в крае	- " -	комитет Правительства края по гражданской защите	22,6	22,6	30,5	30,5	34,1	34,1	55,9	73,2	80,0	100,0	100,0
1.5.	Доля населения Хабаровского края, проживающего на территории муниципальных образо-	- " -	- " -	-	-	-	-	-	-	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	ваний края, в которых развернута система-112, в общем количестве населения Российской Федерации													
1.6.	Доля персонала системы-112 и сотрудников взаимодействующих дежурно-диспетчерских служб, прошедших профессиональное обучение, в общем необходимом их количестве в Российской Федерации	процентов	комитет Правительства края по гражданской защите	-	-	-	-	-	-	0,28	0,28	0,40	0,50	0,50
2.	Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения края об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера													
2.1.	Охват населения края централизованным оповещением об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (вновь создаваемой системой РАСЦО)	процентов	комитет Правительства края по гражданской защите, Росстат	43,0	0	82,0	43,0	43,0	43,0	43,0	43,0	51,7	59,9	98,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	центров от общего количества населения края)													
6.	Развитие Противопожарной службы Хабаровского края													
6.1.	Количество зарегистрированных пожаров	тысяч	ГУ МЧС России по Хабаровскому краю	4,03	3,75	3,94	3,51	3,75	3,55	3,72	3,19	3,72	3,71	3,70
6.2.	Количество погибших при пожарах людей	человек	- " -	167	130	163	121	159	128	-	-	-	-	-
6.3.	Количество населенных пунктов, расположенных в пределах нормативного времени прибытия подразделений пожарной охраны	населенных пунктов	комитет Правительства края по гражданской защите	8	8	14	14	19	19	21	22	22	24	30
6.4.	Доля обученных работников ППС края	процентов от плана	комитет Правительства края по гражданской защите	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
7.	Обеспечение безопасности людей на водных объектах края													
7.1.	Количество людей, утонувших на водных объектах края в летний период	человек	ГУ МЧС России по Хабаровскому краю	108	89	107	65	107	78	106	70	106	106	105
8.	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Хабаровского края на 2011 – 2015 годы*													
8.1.	Уровень риска возникновения чрезвычайных ситуаций вследствие разрушительных землетрясений	процентов	министерство строительства края	4,1	3,9	4,4	3,6	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8.2.	Размер предотвращенного ущерба от возможного разрушения жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в результате землетрясений	млрд. рублей	министерство строительства края	1,88	0,34	2,88	1,09	-	-	-	-	-	-	-

*С 01 января 2015 г. реализация данного мероприятия осуществляется в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр."